
   介護付き有料老人ホーム ／ デイサービス     

 

ペリデ長田新聞 
PELIDE 2019年  １２月号 

 http://www.pelide.jp    
グリーンヴィラ ペリデ長田 
℡０５４（２０１）１１６５   

介護付き有料老人ﾎｰﾑ  ／  デイサービス     

年末ご挨拶 

今年もクリスマス会を開催致しました。 
皆様に楽しい時間を過ごしていただける
よう、スタッフ一同心を込めておもてなし
させていただきました。 

クリスマス会 

ロング・デイ 

新年会 １月１１日(土） １４：１５～  デイルーム   

２月の予定 

ロング・デイ 節分イベント 
 

感染予防全体研修 

集団発生しやすい感染症と、感染予防対策に
ついて研修を行いました。 
今回は環境整備の重要性を再認識し、効果的
な清掃方法や換気などについて、グループごと
に意見を出し合いました。 

新しい一年の幕開けをお祝いしましょう。                            
無病息災を願う獅子舞や、餅つきをお楽しみ下さい。 
 

ロング 初詣  １月８日(水）・９（木）・１０日（金） 
        １６（木）・１７（金）  

ご利用者様に安心してお過ごしいただけるように
職員全員が意識と責任をもって実践し、 
予防に努めていきます。 

デイサービスは１２月２９日（日）から 
１月３日（金）までお休みさせて 
いただきます。宜しくお願い致します。 

ペリデアネックス『メロディタイム』
講師の油井先生と森竹様を 
お招きし、美しい歌声と素敵な
演奏を披露して頂きました。 

今年のクリスマスコンサートは、皆様にも 
ご参加いただきました。 
楽器を片手にリズムをとりながら、お馴染み
のクリスマスソングで大盛り上がり♪ 
 
クリスマス会はまだまだ続きます！ 
スライドショーや、サンタクロースからのプレ
ゼントなど、中面でご紹介いたします。 

村松ホーム長の挨拶で 
クリスマス会が始まりました。 

１０：００～ 

師走の候、ますますご健勝のことと
お慶び申し上げます。 
 今年も残すところあと僅かとなり
ました。こうして年末年始を迎える
ことができますのも、ご利用者様 
ご家族様のおかげと心より感謝を 
申し上げます。 
これからも皆様が幸せな気持ちで満
たされる様な、心のケアを意識し 
スタッフ一同精進してまいります。 
来年も変わらぬご愛顧を賜ります 
よう、お願い申し上げます。 
良いお年をお迎えくださいませ。 
 
 
      ペリデ長田ホーム長 
           村松 秀彦 

今年のクリスマスコンサートは 皆様にも   
ご参加いただきました。 
お馴染みのクリスマスソングを歌いながら楽器
を片手にリズムをとり盛り上がりました！ 
 
クリスマス会はまだまだ続きます！ 
スライドショー、記念撮影のご様子は中面で 
ご紹介いたします。 

         護國神社  

新しい一年のお祝いをいたしましょう♪                            
獅子舞で無病息災を願っていただき、餅つきもお楽しみ下さい。 
 



由美子先生の  

アートクラブ 

デイサービス 
   師走の風景 

毎月様々なアート作品を作成する、アートクラブが 
始まりました。初回は色鉛筆を使い、季節感あふれる 
素敵な作品ができました。 
 
 

講師の坪井 由美子先生は清水区在住、色えんぴつ画の 
教室や講座を、市内で多く開催されています。    
アートクラブでは毎回、ご利用者様にリフレッシュをしていただける 
ような時間をお届けします。どうぞ次回もご期待ください！ 

“歩くデイ” 歩行訓練のご様子です。 
 無理なく楽しく訓練します。 

クリスマス会 

スライドショーでは、今年一年を振り返って 
いただきました。 
「こんな事もあったね！」「ほら映っているよ！」
と楽しそうなお声が聞こえます。 

 
細かいパーツを使って、 
丁寧に作業をされています。 

デイルームでは １２月のレクリエーションとして、 
クリスマスオーナメント作りをされています。 

丸子川のせせらぎの音や、 
季節ごとにやって来る野鳥の 
観賞など、自然の豊かさを感じ
ながら歩行訓練されています。 

型抜きパンチを使い、色紙を
星やベルの形にしていきます。
それと合わせてスパンコール
やリボンなどをツリーに張り付け
て、完成となりました。 
 

今日は風もなく 
暖かくて          
気持ちがいいわ！ 

プレゼントは、フォトスタンドです。 
スタッフが選んだ、今年一番のご利用者様の 
お写真が入っています。 

色鉛筆の色や、マスキングテープを「どれにしようかしら？」
とお悩みになりながら、夢中になって取り組んで 
いらっしゃいました。 

出来上がりが 
楽しみだわ！ 

かわいらしいですね♪ 
作品は後日お持ち帰り 
いただきました。 

ペリデサンタからのクリスマス
プレゼントを受け取っていただ
きました。皆様とても素敵な
表情をしていらっしゃいます。 
 

これからもご利用者様おひとりおひとり
の心に寄り添った、あたたかいケアを 
継続していきたいと思います。 

ご家族様と団欒のひとときです。 

スライドショーでは今年のさまざまな
出来事が、皆様の笑顔と共に映し
出され、会話も弾みました。 

介護主任 森下より 
    ご挨拶させていただきました。 

あら！ 
  素敵ね 

色紙を型抜きパンチで星や
ベルの形にしていただきパー
ツを作って頂きました。それと
合わせてスパンコール リボ
ンなどをデザインしながら張り
付けて出来上がりました。 
 

今日も、ご利用者様とスタッフの 
会話が聞こえてきます。 
【会話】は、健康にとても良い影響を 
与えます。リラクゼーション効果があり、 
免疫力アップや誤嚥予防など、多くの 
事が期待できます。 
“歩くデイ”では、歩行＋会話で、更に 
健康になっていただくことを目指します！ 


